ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 16/2022 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Julio Cesar Campani, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público n° 02/2022, regido pelo Edital n° 15/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente
Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO PROGRAMA DE PROVA DO CARGO DE TESOUREIRO
1.1. Retifica-se o Programa de Prova do Anexo II do Edital n° 15/2022, de 22 de dezembro de 2022,
referente aos Conhecimentos Específicos do cargo de Tesoureiro, para alterar a referência ao Código
Tributário do Município, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como
constou:

ANEXO II - PROGRAMA DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Tesoureiro

1. SÃO SEBASTIAO DO CAÍ. Lei n° 4390, de 21 de dezembro de 2021. Estabelece o novo Código
Tributário do Município de São Sebastião do Caí consolidando a legislação tributária, e dá outras
providências.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 15/2022, de 22 de dezembro de 2022, as
quais são ratificadas.

São Sebastião do Caí/RS, 22 de dezembro de 2022.

Júlio César Campani,
Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.